
 
 

Администрация Дивеевского муниципального района 

Нижегородской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  N  

    

Об условиях приватизации  муниципального имущества 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 

«Об организации и проведении продажи государственного и муниципального 

имущества в электронной форме», Положением о порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального 

района Нижегородской области, утвержденным решением Земского собрания 

Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 21.05.2015 

№ 38, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным 

имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области, 

утвержденным решением Земского собрания Дивеевского муниципального 

района Нижегородской области от 29.06.2016  № 42, на основании решения 

Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской 

области от 12.07.2019 № 40 «Об утверждении прогнозного плана 

приватизации муниципального имущества Дивеевского муниципального 

района Нижегородской области на 2020-2022 годы», решения Земского 

собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 

11.06.2020 № 22 «О внесении изменений в прогнозный план приватизации 

муниципального имущества Дивеевского муниципального района 

Нижегородской области на 2020-2022 годы», администрация Дивеевского 

муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Приватизировать находящиеся в муниципальной собственности 

Дивеевского муниципального района Нижегородской области движимое 

имущество (автотранспортные средства) путем продажи на аукционе с 

открытой формой подачи предложений по цене в электронной форме:  

Лот № 1: 

- автомобиль CHEVROLET.KLAL (Epika) (легковой), ПТС № 39 НЕ 

850327 выдано ЗАО «Автотор-Менеджмент» г. Калинонград, ул. 

Магнитогорская, д. 4, 16.09.2011 г.;  идентификационный номер 

ХUULF69KJB0004045; модель, номер двигателя X20D1 149834K;  цвет-



черный; государственный регистрационный знак С311ОМ152, год 

изготовления 2011;  

- установить начальную цену продажи автотранспортного средства  в 

сумме 148700,00 (сто сорок восемь тысяч семьсот) рублей (с учетом НДС) 

(отчет об оценке № 170620/12 от 17.06.2020 года выполнил ИП Благов В.В.); 

- установить сумму задатка (20 %) – 29740,00 (двадцать девять тысяч 

семьсот сорок) рублей; 

- установить шаг аукциона 5 % от начальной цены продажи – 7435,00 

(семь тысяч четыреста тридцать пять) рублей.   

 Лот № 2: 

- автомобиль HYUNDAI SONATA (легковой), ПТС № 61 МО 357669 

выдан ООО «Тазаз» г. Ростов на Дону, Хадтуринский, д. 99, 4.05.2008 г.; 

идентификационный номер Х7MEN41FP8A044524; модель, номер двигателя 

G6BA7637229; цвет-серебристый; государственный регистрационный знак 

С362ОМ152, год изготовления 2008; 

- установить начальную цену продажи автотранспортного средства  в 

сумме 113400,00 (сто тринадцать тысяч четыреста) рублей (с учетом НДС) 

(отчет об оценке № 170620/13 от 17.06.2020 года выполнил ИП Благов В.В.); 

- установить сумму задатка (20 %) – 22680,00 (двадцать две тысячи 

шестьсот восемьдесят) рублей; 

- установить шаг аукциона 5 % от начальной цены продажи – 5670,00 

(пять тысяч шестьсот семьдесят) рублей.   

Лот № 3: 

- автомобиль ГАЗ-31105 (легковой), ПТС № 52 КУ 242149 выдан ОАО «ГАЗ» 

г. Н.Новгород, пр. Ленина, д. 88, 15.10.2004 г.; идентификационный номер 

ХТН31105041257602; модель, номер двигателя *406200*43168226*; цвет-

бриллиант; государственный регистрационный знак Х865МВ52, год 

изготовления 2004; 

- установить начальную цену продажи автотранспортного средства  в 

сумме 12000,00 (двенадцать тысяч) рублей (с учетом НДС) (отчет об оценке 

№ 17.0620/01 от 17.06.2020 года выполнил ИП Благов В.В.); 

- установить сумму задатка (20 %) – 2400,00 (две тысячи четыреста) 

рублей; 

- установить шаг аукциона 5 % от начальной цены продажи – 600,00 

(шестьсот) рублей.   

Лот № 4: 

- Специальное пассажирское транспортное средство (13 мест) ГАЗ-

32213, ПТС № 52 МН 857361 выдан ООО «Автомобильный завод ГАЗ» 

Россия, г. Н.Новгород, пр. Ильича, д. 5, 31.07.2007 г.; идентификационный 

номер Х9632213070557006; цвет - желтый; модель, номер двигателя 

*40522Р*73109502*; государственный регистрационный знак Т594ХЕ52, год 

изготовления 2007;  

- установить начальную цену продажи автотранспортного средства  в 

сумме 30500,00 (тридцать тысяч пятьсот) рублей (с учетом НДС) (отчет об 

оценке № 170620/05 от 17.06.2020 года выполнил ИП Благов В.В.); 



- установить сумму задатка (20 %) – 6100,00 (шесть тысяч сто) рублей; 

- установить шаг аукциона 5 % от начальной цены продажи – 1525,00 

(одна тысяча пятьсот двадцать пять) рублей.   

Лот № 5: 

- автомобиль ГАЗСАЗ 3507 (самосвалы), ПТС № 52 КА 931568 выдан 

РЭО ГИБДД ГУВД Нижегородской области, с. Дивеево, ул. Чкалова, д. 2 

10.04.2002 г.;  идентификационный номер ХТН330720L1373608; модель, 

номер двигателя 5311M*258602M*90; цвет – голубой; государственный 

регистрационный знак P098TK52, год изготовления 1990; 

- установить начальную цену продажи автотранспортного средства  в 

сумме 35100,00 (тридцать пять сто) рублей (с учетом НДС) (отчет об оценке 

№ 170620/06 от 17.06.2020 года выполнил ИП Благов В.В.); 

- установить сумму задатка (20 %) – 7020,00 (семь тысяч двадцать) 

рублей; 

- установить шаг аукциона 5 % от начальной цены продажи – 1755,00 

(одна тысяча семьсот пятьдесят пять) рублей.  

Лот № 6: 

- автомобиль ГАЗ-31105 (легковой), ПТС № 52 КУ 242149 выдан ПАО 

«ГАЗ» г. Н.Новгород,  пр. Ленина, д. 88, 26.08.2004 г.;  идентификационный 

номер ХТН31105041247667; модель, номер двигателя *40620D*43138111*; 

цвет – циклон; государственный регистрационный знак Р095ТК52, год 

изготовления 2004; 

- установить начальную цену продажи автотранспортного средства  в 

сумме 2400,00 (две тысячи четыреста) рублей (с учетом НДС) (отчет об 

оценке № 170620/02 от 17.06.2020 года выполнил ИП Благов В.В.); 

- установить сумму задатка (20 %) – 480,00 (четыреста восемьдесят) 

рублей; 

- установить шаг аукциона 5 % от начальной цены продажи – 120,00 

(сто двадцать) рублей.  

Лот № 7: 

- автомобиль ГАЗ 53А (бортовой), ПТС № 52 КВ 902681 выдан   РЭО 

ГИБДД ГУВД Нижегородской области г. Арзамас, ул. Ленина, д. 108, 

19.02.2002 г.;  идентификационный номер отсутствует; модель, номер 

двигателя 53*12040*1987; цвет – голубой; государственный 

регистрационный знак М586УР152, год изготовления 1967; 

- установить начальную цену продажи автотранспортного средства  в 

сумме 31000,00 (тридцать одна тысяча) рублей (с учетом НДС) (отчет об 

оценке № 170620/03 от 17.06.2020 года выполнил ИП Благов В.В.); 

- установить сумму задатка (20 %) – 6200,00 (шесть тысяч двести) 

рублей; 

- установить шаг аукциона 5 % от начальной цены продажи – 1550,00 

(одна тысяча пятьсот пятьдесят) рублей.  

Лот № 8: 

- специальное пассажирское транспортное средство (13 мест) ГАЗ-

32213, ПТС № 52 МВ 056361 выдан ООО «Автомобильный завод ГАЗ» 



Россия г. Н.Новгород, пр. Ильича, д. 5, 30.06.2006 г.;  идентификационный 

номер Х9632213060483900; модель, номер двигателя *405220*63092344*; 

цвет – желтый; государственный регистрационный знак С932УВ52, год 

изготовления 2006; 

- установить начальную цену продажи автотранспортного средства  в 

сумме 18300,00 (восемнадцать тысяч триста) рублей (с учетом НДС) (отчет 

об оценке № 170620/04 от 17.06.2020 года выполнил ИП Благов В.В.); 

- установить сумму задатка (20 %) – 3660,00 (три тысячи шестьсот 

шестьдесят) рублей; 

- установить шаг аукциона 5 % от начальной цены продажи – 915,00 

(девятьсот пятнадцать) рублей. 

Лот № 9: 

- трактор К-701Р, паспорт самоходной машины и других видов техники 

АА 714620; заводской номер машины (рамы) 8903068; двигатель № 

028902048; коробка передач 93517, цвет - желтый, вид движения- колесный; 

государственный регистрационный знак 52 НТ 0992, год изготовления 1989; 

- установить начальную цену продажи транспортного средства  в 

сумме 188600,00 (сто восемьдесят восемь тысяч шестьсот) рублей (с учетом 

НДС) (отчет об оценке № 170620/11 от 17.06.2020 года выполнил ИП Благов 

В.В.); 

- установить сумму задатка (20 %) – 37720,00 (тридцать семь тысяч 

семьсот двадцать) рублей; 

- установить шаг аукциона 5 % от начальной цены продажи – 9430,00 

(девять тысяч четыреста тридцать) рублей. 

Лот № 10: 

- автобус ПАЗ 32054, ПТС 52 МВ 509621 выдан ООО «Павловский 

автобусный завод» Нижегородская область, г. Павлово, ул. Суворова, д.1 

16.11.2005 г., идентификационный номер Х1М32054050009786; модель, 

номер двигателя 523400 51026741; цвет – бело-синий; государственный 

регистрационный знак О124ТХ152, год изготовления 2005; 

- установить начальную цену продажи автотранспортного средства  в 

сумме 17200,00 (семнадцать тысяч двести) рублей (с учетом НДС) (отчет об 

оценке № 170620/08 от 17.06.2020 года выполнил ИП Благов В.В.); 

- установить сумму задатка (20 %) – 3440,00 (три тысячи четыреста 

сорок) рублей; 

- установить шаг аукциона 5 % от начальной цены продажи – 860,00 

(восемьсот шестьдесят) рублей. 

Лот № 11: 

- автобус ПАЗ 320530, ПТС 52 КТ 139646 выдан ОАО «Павловский 

автобус» Нижегородская область, г. Павлово, ул. Суворова, д.1 08.06.2004 г., 

идентификационный номер Х1М32053040003947; модель, номер двигателя 

523400 41014404; цвет – бело-синий; государственный регистрационный знак 

М138УС152, год изготовления 2004; 



- установить начальную цену продажи автотранспортного средства  в 

сумме 13700,00 (тринадцать тысяч семьсот) рублей (с учетом НДС) (отчет об 

оценке № 170620/09 от 17.06.2020 года выполнил ИП Благов В.В.); 

- установить сумму задатка (20 %) – 2740,00 (две тысячи семьсот 

сорок) рублей; 

- установить шаг аукциона 5 % от начальной цены продажи – 685,00 

(шестьсот восемьдесят пять) рублей. 

Лот № 12: 

- автобус ПАЗ 320540, ПТС 52 КТ 139667 выдан ОАО «Павловский 

автобус» Нижегородская область, г. Павлово, ул. Суворова, д.1 07.06.2004 г., 

идентификационный номер Х1М32054040003823; модель, номер двигателя 

523400 41014163; цвет – бело-синий; государственный регистрационный знак 

М130УС152, год изготовления 2004; 

- установить начальную цену продажи автотранспортного средства  в 

сумме 25800,00 (двадцать пять тысяч восемьсот) рублей (с учетом НДС) 

(отчет об оценке № 170620/10 от 17.06.2020 года выполнил ИП Благов В.В.); 

- установить сумму задатка (20 %) – 5160,00 (пять тысяч сто 

шестьдесят) рублей; 

- установить шаг аукциона 5 % от начальной цены продажи – 1290,00 

(одна тысяча двести девяносто) рублей. 

Лот № 13: 

- автобус ПАЗ 32053, ПТС 52 МА 209968 выдан ООО «Павловский 

автобусный завод» Нижегородская область, г. Павлово, ул. Суворова, д.1 

12.08.2005 г., идентификационный номер Х1М32053050006541; модель, 

номер двигателя 523400 51018057; цвет – желтый; государственный 

регистрационный знак В191ОВ152, год изготовления 2005; 

- установить начальную цену продажи автотранспортного средства  в 

сумме 13700,00 (тринадцать тысяч семьсот) рублей (с учетом НДС) (отчет об 

оценке № 170620/07 от 17.06.2020 года выполнил ИП Благов В.В.); 

- установить сумму задатка (20 %) – 2740,00 (две тысячи семьсот 

сорок) рублей; 

- установить шаг аукциона 5 % от начальной цены продажи – 685,00 

(шестьсот восемьдесят пять) рублей. 

 2. Продавцом муниципального движимого имущества назначить 

Комитет по управлению муниципальным имуществом Дивеевского 

муниципального района Нижегородской области. 

3. Назначить комиссию по приватизации объекта в составе: 

Председатель комиссии: 

Забродина Альбина Викторовна – заместитель главы администрации 

Дивеевского муниципального района Нижегородской области, председатель 

КУМИ. 

Заместитель председателя комиссии: 

Кузнецова Ирина Алексеевна – начальник управления экономики и 

прогнозирования администрации Дивеевского муниципального района 

Нижегородской области; 



Секретарь комиссии: 

Денискина Юлия Николаевна – заместитель председателя КУМИ 

Дивеевского муниципального района Нижегородской области; 

Члены комиссии: 

Чернягина Татьяна Николаевна – начальник финансового управления 

администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской 

области; 

Шанин Дмитрий Викторович – начальник управления капитального 

строительства и архитектуры администрации Дивеевского муниципального 

района Нижегородской области; 

Герасимова Елена Владимировна – начальник отдела по правовой работе и 

документообороту администрации Дивеевского муниципального района 

Нижегородской области; 

Дьячкова Светлана Сергеевна – главный специалист КУМИ Дивеевского 

муниципального района Нижегородской области. 

4. КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской 

области подготовить информационное сообщение о продаже 

муниципального имущества  и разместить его на электронной площадке 

«Национальная электронная площадка» (www.etp-torgi.ru), на официальном 

сайте торгов Российской Федерации, сайте администрации Дивеевского 

района, в районной газете «Ударник».  

5. На основании протокола о результатах аукциона Продавцу 

заключить с победителем договор купли-продажи в форме электронного 

документа. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района 

Нижегородской области, председателя КУМИ Забродину А. В.  

 

 

 

Глава местного самоуправления        С.А.Кучин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Забродина А.В. 

Качанов А.Н. 

http://www.etp-torgi.ru/

